О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 048/04/14.3-242/2019

30 мая 2019 года                                                                                                       г. Липецк

          Заместитель руководителя – начальник отдела защиты конкуренции управления
Федеральной антимонопольной службы по Липецкой области <…> , при рассмотрении
материалов административного дела № 048/04/14.3-242/2019, возбужденного в отношении
акционерного общества «Загрузка» (<…>) (далее – АО «Загрузка») по ч. 1 ст. 14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

   УСТАНОВИЛ:

Определением о назначении времени и места рассмотрения дела об административном
правонарушении № 048/04/14.3-242/2019 от 17.05.2019, возбужденного в отношении АО
«Загрузка», назначена дата рассмотрения дела на 30 мая 2019 г.

30.05.2019 представитель АО «Загрузка» не явился на рассмотрение дела об
административном правонарушении № 048/04/14.3-242/2019. Информация о надлежащем
уведомлении АО «Загрузка» о месте и времени рассмотрения дела об административном
правонарушении отсутствует.

В соответствии с частью 1 статьи 29.6 КоАП РФ дело об административном правонарушении
рассматривается в пятнадцатидневный срок со дня получения органом, должностным лицом,
правомочными рассматривать дело, протокола об административном правонарушении и
других материалов дела либо материалов, полученных с применением работающих в
автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и
киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи.

При этом пятнадцатидневный срок рассмотрения дела истекает 31.05.2019 г.

В статье 29.7 КоАП РФ указан, порядок рассмотрения дела об административном
правонарушении.

Пунктом 4, части 1, статьи 29.7 КоАП РФ установлено, что необходимо выяснить, извещены ли
участники производства по делу в установленном порядке, выясняются причины неявки
участников производства по делу и принимается решение о рассмотрении дела в отсутствие
указанных лиц либо об отложении рассмотрения дела.

Ввиду того, что АО «Загрузка» не извещено в установленном порядке о месте и времени
рассмотрения дела об административном правонарушении № 048/04/14.3-242/2019,
должностное лицо Липецкого УФАС России определил отложить рассмотрение дела.

Частью 2 статьей 29.6 КоАП РФ установлено, что в случае поступления ходатайств от
участников производства по делу об административном правонарушении либо в случае
необходимости в дополнительном выяснении обстоятельств дела срок рассмотрения дела
может быть продлен судьей, органом, должностным лицом, рассматривающими дело, но не

более чем на один месяц. О продлении указанного срока судья, орган, должностное лицо,
рассматривающие дело, выносят мотивированное определение.

В соответствии со ст. 29.4, 29.6, 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении  № 048/04/14.3-
242/2019 до 28.06.2019 г.

2. Отложить рассмотрение дела № 048/04./14.3-242/2019.

3. Назначить дело об административном правонарушении № 048/04/14.3-242/2019,
возбужденное в отношении АО «Загрузка» к рассмотрению на 28 июня 2019 года на 11 часов
00 мин. в Липецком  УФАС России по адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д. 1, каб. 517а
(контактный телефон 27-83-19).

В соответствии с ч. 1 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела,
давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы,
пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в
соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

В  соответствии с ч. 1 ст. 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях по результатам рассмотрения дела об административном
правонарушении может быть вынесено постановление о назначении административного
наказания или постановление о прекращении производства по делу об административном
правонарушении.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении
или его законных  представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении данного
дела) обязательна.